
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Х!! 50
имени Нины Фурсовой

Российская Федерация, 350031, гор. Краснодар, Берёзовый сельский округ
п. Берёзовый, ул.Целиноградская 1,

тел/факс (861)211-33-20, e-mail: schoo150@kubannet.ru

ПРИКАЗ

29.11.2021 г. N2 300-0

О выставлении отметок в классный журнал за результаты
Всероссийских проверочных работ

На основании решения педсовета от 29.11 .2021 (протокол N2 52)
при к азы в а ю:

1. Утвердить следующий порядок выставления отметок в классный
журнал за результаты всероссийских проверочных работ (далее - БПР):

- записывать при оформлении классных журналов на странице предмета,
по которому проводилась впр фактическую дату проведения работы вне
зависимости от расписания уроков с указанием следующей темы
«Всероссийская проверочная работа»;
- выставлять в классные журналы отметки за ВПР с установленным весом
в 20 баллов для формирования средневзвешенной отметки;
- возможна замена тематической контрольной работы в ктп за счёт
проведения БПР с установленным весом в 20 баллов для формирования
средневзвешенной отметки;
- проводить корректировку ктп по предмету, проведение которого по
расписанию уроков было отменено в связи с проведением ВПР,
используя принцип уплотнения программного материала: оформление
отдельных записей двух тем за одну дату, следующую за днем
проведения БПР.
2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей
директора, кураторов УВП в параллелях классов:

N2 ФИО заместителя директора Классы
1 Коржова Наталья Леонидовна 3-4
2 Анохина Лариса Николаевна 5
4 Панюта Оксана Рувимовна 6,10-11
5 Тимофеева Еле~~(f;~1iг;'k~~~. 7,8-9

,f~/~j;~~-., ~.::>: c~.
~"f-"'.(,.'" ,,\tI~!9)) • 0("0 .•..;' •. <.»..,Xv 

'~I.."S ~t' +'\. З;,>~ ~ -> \',

. ~~~~/ "'-'.~;: .. _ \ 
В.А.Васева


		2021-12-01T11:39:18+0300
	Васева Вероника Александровна




